
	
		
		
		
			
				
					
					
    



					
		
				
					

					Domů
				
			
	
				
					

					Náhodně
				
			


		
				
					

					Přihlášení
				
			


		
				
					

					Nastavení
				
			


		
				
					

					Podpořte Wikizdroje
				
			


		
				
					
					O Wikizdrojích
				
			
	
				
					
					Vyloučení odpovědnosti
				
			





					
				
				
					
						[image: Wikizdroje]


						
					
				

					
				
					
					
				

				
	    
Hledat
	


		
					
				
			

		
		
			
			

			

			
			
				
					Stránka:Gulliverovy cesty 1.pdf/62

					

				

				
		
				
				    
Jazyk
				
		
	
				
				    
Sledovat
				
		
	
				
				    
Editovat
				
		




				

			

			
				Tato stránka nebyla zkontrolována
 
zrádný úmysl, jako věrolomný přeběhlík nabídnouti svoje služby vladaři blefuskému, jenž do nedávna ještě byl nepřítelem Jeho Veličenstva a s ním válčil.“

„Obžaloba byla mnohem delší,“ pokračoval můj host, „ale ve výtahu uvedená obvinění tvoří hlavní body její.

Jeho Veličenstvo za porad těch opětovně dokázalo vskutku královskou mírnost a vzhledem k vašim dřívějším službám snažilo se posuzovati zločiny vaše v příznivějším světle. Finanční ministr a admirál zastávali se tvrdošijně nejbolestnějšího a nejpotupnějšího trestu smrti. Měl býti totiž v noci dům váš zapálen; generál měl jej obklíčiti s dvacíti tisíci muži a stříleti vám do obličeje a na ruce otrávenými šípy. Mnohým z vašeho služebnictva mělo se dostati tajného rozkazu, vaše košile a prostěradla políti jedovatou šťávou, jejíž účinkem byste si sám rval maso s kostí a zahynul v hrozných mukách. Generál souhlasil s tímto návrhem, tak že po delší dobu byla proti vám rozhodná většina.  Leč Jeho Veličenstvo prohlásilo rozhodně, že pokud možná ušetří života vašeho, a získalo konečně také kancléře pro svůj náhled. 

Pak byl Reldresal, tajný sekretář státní, jenž býval vždy vaším vřelým přítelem, vyzván Jeho Veličenstvem, aby odevzdal svůj hlas. Ukázal se úplně hodným důvěry, kterou v něj skládáte. Přiznal velikost provinění vašich, poukázal však na cestu milosti, nejušlechtilejší cnosti vladařské, pro kterou jest Jeho Veličenstvo právem tak slaveno.











[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Gulliverovy_cesty_1.pdf/62&oldid=291237“


				
			

			
			

		
		
		  
  	
  		 
 
  		
  				Naposledy editováno 3. 8. 2023 v 12:54
  		
  		 
 
  	

  
	
			
			
	    Jazyky

	    
	        

	        

	        Tato stránka není v jiných jazycích dostupná.

	    
	
	[image: Wikizdroje]



				 Stránka byla naposledy editována 3. 8. 2023 v 12:54.
	Text je dostupný pod CC BY-SA 4.0, pokud není uvedeno jinak.



				Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Podmínky užití
	Klasické



			

		
			








